
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via al Bacco, 54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it 

 

 
Oggetto:  Determina n. 36  di affidamento dell’incarico di “Responsabile della Protezione dei dati personali” (Data 

Protection Officer) per gli adempimenti previsti dal regolamento U.E. 2016/679. 

 

CIG: ZBF328469F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss. mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO  il  decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante  

  norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO la Legge 24.12.2007 n. 244 art. 76; 

VISTO    il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Nuovo regolamento sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO     l’articolo 7, comma 6 del DLgs 165/2001 e successive modifiche; 

VISTE  le disposizioni in tema di collaborazioni esterne (in particolare la Circ. n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento  

della Funzione Pubblica); 

VISTO il D.Lgs. del 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO    il Regolamento dell’attività negoziale, approvato dal Consiglio di Istituto in data 16.12.2019 con delibera n. 

2; 

VISTO    il PTOF aa.ss. 2019/22, revisione annuale deliberata in data 30.10.2019;  

VISTO  il D.Lgs. 50 ”Codice di Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” così come modificato dal D.Lgs. 

19/04/2017 n. 56 recante disposizioni correttive e integrative; 

VISTA   la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 16.12.2019, relativa ai criteri e limiti di spesa attività negoziale  

del Dirigente Scolastico; 

RITENUTO opportuno avviare una procedura di selezione interna ed esterna per l’affidamento dell’incarico in oggetto, 

con determina prot. n. 1293 del 06.07.2021; 

VISTO  il Verbale  della commissione del  19.07.2021, prot. n. 1358 ; 

RITENUTO di affidare il servizio in oggetto all’operatore Studio AG.I.COM. S.r.l., rappresentato legalmente da Luca 

Corbellini, nella sua qualità di Amministratore unico, con sede legale in via XXV aprile n. 12 – 20070 San 

Zenone al Lambro (MI), per la piena rispondenza dei titoli e delle esperienze professionali dell’esperto ai 

criteri stabiliti dall’avviso e dalle esigenze progettuali; 

CONSIDERATO  

 
 

che gli importi di cui al presente provvedimento, risultando pari ad €. 780,80 Iva compresa, trovano 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 
 

DETERMINA 



 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

di conferire l’incarico di “Responsabile della Protezione dei dati personali” (Data Protection Officer) allo AG.I.COM. S.r.l., 

rappresentato legalmente da Luca Corbellini, nella sua qualità di Amministratore unico, con sede legale in via XXV aprile n. 12 

– 20070 San Zenone al Lambro (MI), come segue: 

 

Durata: le attività si svolgeranno per ventiquattro mensilità a partire dal 20.07.2021, secondo calendario dettato dagli 

adempimenti. 

 

Compenso: sarà corrisposto il compenso annuale lordo omnicomprensivo pari ad €. 780,80  (comprensivo degli oneri a carico  

dell’Amministrazione). 

Il presente incarico può essere revocato in qualsiasi momento a fronte di gravi irregolarità dovute alla responsabilità della 

S.V. o di manifesta incompetenza. 

Ai sensi e per gli effetti Regolamento UE 2016/679, i dati, gli elementi e ogni altra informazione acquisita in sede di 

procedura, saranno utilizzati dall’Istituto esclusivamente ai fini della presente indagine, garantendo l’assoluta riservatezza, 

anche in sede di trattamento dati, con sistemi automatici e manuali. Il Titolare e Responsabile del trattamento dei dati è il 

R.U.P – Dirigente Scolastico Arianna Vennarucci. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Arianna Vennarucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

Per accettazione dell’incarico  

Sig.  Luca Corbellini                                                                            

 
 

         


